СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

от 30 декабря 2016 года                                                                                    №266
пгт.Междуреченский

Об утверждении параметров благоустройства городского поселения Междуреченский на 2017 год

Ознакомившись с информацией представленной начальником отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации городского поселения Междуреченский В.И. Илларионова о планируемых мероприятиях по благоустройству городского поселения Междуреченский на 2017 год, Совет депутатов городского поселения Междуреченский решил:
1.Согласовать основные параметры благоустройства территории городского поселения Междуреченский на 2017 год в соответствии с приложением к данному решению.
2. Администрации городского поселения расходы бюджета муниципального образования городское поселение Междуреченский на 2017 год по подразделу 0503 «Благоустройство» осуществлять в соответствии с утвержденными параметрами по программно-целевому признаку исполнения бюджета.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию и размещению в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию и постоянную комиссию по вопросам промышленности, связи, строительства, ЖКХ, бытового обслуживания, природных ресурсов и торговли Совета депутатов городского поселения Междуреченский  и  заместителя главы городского поселения Междуреченский  А.Н.Осенчугова.

Председатель Совета депутатов
городского поселения Междуреченский                                           А.А.Давыдов

	приложение
к решению Совета депутатов

	городского поселения Междуреченский
от 30.12.2016 № 266

	Основные параметры плана благоустройства территории городского поселения Междуреченский на 2017 год

	Наименование вида  расходов
	проект на 2017 год

	1
	2
	3

	ВСЕГО по подразделу 0503 "Благоустройство"
	11 784 200,00

	Организация мероприятий уличного освещения территории городского поселения:
	7 700 000,00

	1
	Приобретение электрической энергии для организации уличного освещения
	5 500 000,00

	3
	Организация мероприятий по содержанию установок наружного освещения (приобретение услуг по установке и замене ламп-2017 год)
	1 600 000,00

	5
	Установка приборов учета матричного типа для регулирования времени уличного освещения (возможность периодического отключения и включения)
	600 000,00

	Организация мероприятий по озеленению территории городского поселения:
	15 000,00

	1
	Организация мероприятий по озеленению центральной площади
	15 000,00

	Организация мероприятий по содержанию мест захоронений:
	150 000,00

	1
	Вывоз твердых, бытовых отходов с кладбищ № 1,2
	150 000,00

	2
	Планирование места под захоронение на кладбище № 2
	0,00

	Прочие мероприятия по благоустройству, в том числе:
	3 919 200,00

	Содержание и строительство тротуаров, в том числе:
	1 000 000,00

	1
	Устройство бетонных тротуаров
	500 000,00

	2
	Устройство деревяных тротуаров
	500 000,00

	Содержание и ремонт автобусных остановок, в том числе:
	50 000,00

	1
	Выполнение работ по ремонту остановочных навесов
	50 000,00

	Содержание, ремонт и установка контейнеров, контейнерных площадок, уличных урн, в том числе:
	300 000,00

	1
	Устройство ограждения контейн.площадок
	100 000,00

	2
	Ремонт контейнерных площадок
	50 000,00

	3
	Приобретение контейнеров для сбора твердых бытовых отходов  в количестве 20 штук
	150 000,00

	Оказание услуг по установке, изготовлению и содержанию информационных щитов, баннеров и  тумб, в том числе
	50 000,00

	1
	Поставка информационных аншлагов в уличные тумбы
	50 000,00

	Уборка несанкционированных свалок, в том числе
	1 000 000,00

	1
	Оказание услуг по сбору крупногабаритного мусора и вывозу его на полигон
	1 000 000,00

	Выполнение работ по содержанию детских площадок, в том числе
	432 200,00

	1
	Выполнение ремонтных работ и содержание детских площадкок
	82 200,00

	2
	Приобретение детских и спортивных комплексов
	340 000,00

	3
	Установка оборудования (приобретенного в 2016 году за счет субсидии) на детских площадках
	10 000,00

	Выполнение работ по подготовке мест массового отдыха, в том числе:
	400 000,00

	1
	Установка ели,монтаж светового оборудования, демонтаж ели и светового оборудования (декабрь 2016 года)
	200 000,00

	2
	Выполнение работ по празд. и тематическому оформлению гп Междуреченский к проведению праздничных мероприятий (праздничное оформление улиц поселка - перетяжки, банеры)
	65 000,00

	3
	Эксплуатация биотуалетов на праздничных массовых мероприятиях
	35 000,00

	4
	Акарицидная противоклещевая обработка
	100 000,00

	Спиливание аварийных деревьев
	300 000,00

	1
	Спиливание аварийных деревьев
	300 000,00

	Отлов собак
	300 000,00

	1
	Отлов бездомных собак 103 шт.
	300 000,00

	Окрашивание металических ограждений
	50 000,00

	1
	Приобретение лакокрасочных материалов для окрашивания ограждений
	50 000,00

	Организация водоснабжения для полива клумб центральной площади
	2 000,00

	1
	Приобретение услуг водоснабжения
	2 000,00

	Ремонт беседок в зоне отдыха "Смолокурка"
	20 000,00

	2
	Ремонт  беседок в зоне отдыха "Смолокурка"
	20 000,00

	Расходы по организации адресного хозяйства, том числе:
	15 000,00

	1
	Изготовление табличек с номерами домов и названиями улиц
	15 000,00